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I 2050 er det slut med at bru ge fos si -
le brænd stof fer i trans port sek toren,
hvis Dan marks mål om fos sil uaf hæn -
gig hed skal nås. Da bi ob rænd stoffer
for ven tes at bli ve re ser veret til den
tunge trans port, er det pri mært strøm 
fra vind møl ler, som skal hol de bi ler ne 
køren de. 

Brint kan gi ve el bi ler sam me ræk -
ke vid de og hur ti ge op tank ning som
kon ven tio nel le bi ler og kan der for,
sam men med bat teri er, gøre el bi ler
at trak ti ve i he le bi lpar ken. Hvis brint -
bi ler brin ges på mar ke det i 2015, ty -
der meget på, at de kan ud gøre halv -
de len af bi lpar ken i 2050. Det vi ser
en ny rap port fra Part ner ska bet for
Brint og Brænd sels cel ler.

Men det ta ger tid at ud skif te he le
bi lpar ken, og i 2025 kan man ik ke
for ven te, at der vil være mere end
100.000 brint bi ler på ve je ne. Det er
til gen gæld nok til, at mar ke det selv
kan bære ud vik lin gen frem mod 2050.

Da brint kan pro du ceres ud fra el
og vand, kan de man ge brint tank sta -
tio ner være med til at ska be ba lan ce i 
et ener gi sy stem, hvor en stor del af

el pro duk tio nen vil ko mme fra vind -
møl ler. I perio der med over skud af
strøm kan brint pro du ceres og lag res
ved tank sta tio ner, og når der om -
vendt er for lidt el på mark edet, kan
brin ten om dan nes til strøm ved hjælp 
af brændselsceller.

Når brin ten pro du ceres på ba sis af
ved varen de ener gi, fjer nes kli ma be -
last nin gen og par ti kel forure nin gen
fuldstæn digt for halv de len af bi lpar -
ken. Det vil kun ne gi ve be sparel ser
på fire mil li ar der kro ner i  helbreds -
omkostninger frem mod 2050, vi ser
rap por ten.

Gennem brud i 2015
Bi lpro du cen ter har ud vik let brint bi ler
si den 1990'er ne, hvil ket har mod net
te kno lo gi en så me get, at mar keds in -
tro duk tion plan læg ges i 2015.  Brint -
bi ler har sam me stør rel se og kom fort

som bi ler på ben zin og op tank ning af
brint er al lere de stan dar di seret og sik -
rer en ræk ke vid de på mere end 500
kilometer på un der tre mi nut ter. 

Da brint bi ler er fri ta get for af gif ter i
Dan mark, kan de være kon kur ren ce -
dyg ti ge al lere de i 2015. Det gør Da n -
mark til et af de mest attraktive ste -
der i ver den for pro du cen ter af brint -
bi ler, og det vil kun ne ska be et at trak -
tivt hjem me mar ked for dan ske virk -
som he der, som sam men med of fent -
li ge pro gram mer har in ve steret to mil -
li ar der kro ner si den 2001 i ud vik ling
af brint og brænd sels cel le te kno lo gi er.

Ale ne in den for brint pro duk tion og
tank sta tio ner er eks port po ten ti a let for 
dan ske virk som he der vur deret til op
imod 10 milliarder kro ner om året i
perio den 2020-2050, hvil ket kan
ska be grund lag for op imod 6.000 ar -
bejds pladser i Dan mark.

Brint vil ko ste en fla ske rød vin om året

46 kro ner er hvad det vil ko ste
hver dan sker om året at in tro du -
cere brint bi ler og tank sta tio ner i 
he le lan det frem mod 2025. Her -
ef ter kan te kno lo gi en stå på eg ne 
ben og ud vik le sig til at ud gøre
halv de len af bi lpar ken i 2050.

Gre en Hy dro gen ud vik ler frem ti dens elektro ly se an læg
Elektro ly se an læg til pro duk tion af
brint kan få stor be tyd ning i frem ti -
dens ener gi sy stem, og det har få et
Gre en Hy dro gen til at gå sam men
med Si e mens, DTU og Hirc om et
pro jekt der skal ud vik le elektro ly se -
an læg i me ga watt stør rel se.

Pro jek tet, der har få et 21 mil lio -
ner kro ner i støt te fra EUDP og 12
mil lio ner kro ner fra Høj te kno lo gi fon -
den, byg ger på Gre en Hy dro gens
eks i steren de kon cept om kring

 alkaliske elektro ly se an læg, og har til 
for mål at be vi se, at det er mu ligt at
ska lere det nu væren de an læg op i
en no get stør re ka li ber.

Gre en Hy dro gen står over for at
skul le ud vi de be trag te ligt, og man er 
nu gå et i gang med at an sat te nye
med ar bej dere og etablere et ef fek -
tivt cen ter til forsk ning og ud vik ling
af frem ti dens elektro ly se an læg.

Link: www.greenhydrogen.dk
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15 tank sta tio ner i 2015
Det kræ ver min dre end 1.000 tank -
sta tio ner at for sy ne halv de len af bi l -
par ken med brint i 2050. Ud byg nin -
gen kan dog star te med kun 15 tank -
sta tio ner i 2015, hvor ved halv de len
af be folk nin gen vil ha ve min dre end
15 ki lo me ter til den nær me ste tank -
sta tion. Et lands dæk ken de netværk
af  brint tankstationer i 2015 kan sik -

H2 Lo gic med hoved sæ de i Her -
ning har på få år skabt sig en
 position som le den de pro du cent 
af tank sta tio ner til for sy ning af
brint bi ler.

H2 Lo gics kom pe ten cer har blandt
an det be ty det, at fir ma et er valgt som 
le veran dør af tank sta tio ner i EU’s 
hid til mest am bi tiø se de mon stra-
tions pro jekt for brint bi ler, kal det H2-
moves Scan di na vi a.

Pro jek tet skal være med til at sik -
re, at brint bi ler kan bli ve et al min de -
ligt syn på de skan di na vi ske og ty ske
ve je fra 2015. H2 Lo gic og en ræk ke
euro pæ i ske sa mar bejds part nere har
in ve steret i pro jek tet, og der ud o ver
bi dra ger EU, EUDP pro gram met og
det nor ske TRANS NO VA pro gram med 
støt te. Det sam le de bud get er på
145 mil lio ner kro ner.

I H2mo ves Scan di na vi a skal 15
brint bi ler te s tes i Oslo, og bi ler ne skal 

Danske brint tank sta tio ner i stort EU-pro jekt
på en rund tur i Euro pa sam men med
en mo bil tank sta tion. H2 Lo gic skal
le vere brænd sels cel ler til fem  by biler
fra TH!NK og fore stå etablering af
tank sta tio ner. De re steren de bi ler
 leveres fra Daim ler og Hyun dai/Kia.

 Hydrogen Link Dan mark del ta ger i
pro jek tet med hen blik på at sik re
kob lin gen til Dan mark.

Læs mere på
www.scandinavianhydrogen.org

Dan ske H2 Lo gic er valgt som le veran dør af tank sta tio ner i EU’s hid til mest
am bi tiø se de mon stra tions pro jekt for brint bi ler. Bi lle det er fra Vest for sy nings
tank sta tion i Hol ster bro, der blev ind vi et den 20. ju ni i år.
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res ved at etablere en in fra struk tur -
pul je på 45 mil lio ner kro ner. Frem
mod 2025 kan til skud til in ve stering i 
tank sta tio ner og brænd stof fet, på ni -
veau med det som gi ves til bi o gas,
sik re, at netvær ket af tank sta tio ner
op når en ud bre del se, hvor støt te ikke
længere er nødvendigt.

Ram me be tin gel ser ne til bå de brint -
bi ler og tank sta tio ner vil kræ ve en in -
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Fi gur 1: Sce nari e for ud bre del se af brint bi ler i fra 2012 til 2050.

ve stering fra sam fun det på 2,5  mil -
liarder kro ner frem mod 2025, sva -
ren de til 46 kro ner om året for hver
dan sker. Mere ko ster det ik ke at få
100.000 brint bi ler på ve je ne og sik -
re, at mar ke det selv kan bære ud vik -
lin gen frem mod 2050.
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Læs mere på www.hydrogenlink.net
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